
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 113 del 04/04/2019    

Repertorio Generale n. 445  del 04/04/2019 

Oggetto:  PROVVEDIMENTO  DI  REVOCA  DELL  AUTORIZZAZIONE 
AMMINISTRATIVA N. 64 DEL 07.12.2011, CON CONCESSIONE DI UN POSTEGGIO DI 
MQ.  2,00,  NELL'  AREA DENOMINATA PIAZZA IX  APRILE,  PER  LA VENDITA DI 
GIOCATTOLI,  INTESTATA  ALLA  DITTA  COCO  MASSIMO  -  C.F.: 
CCOMSM66E14A028L,  TITOLARE  DI  AUTORIZZAZIONE  E  RILASCIO  DI  NUOVA 
AUTORIZZAZIONE, CON CONCESSIONE DI POSTEGGIO DI MQ. 2,00, IN P.TTA SAN 
PANCRAZIO,  PER  LA  COLLOCAZIONE  DI  ESPOSITORE  CON  SARACINESCA, 
AMOVIBILE, DELLA MISURA DI ML. 0,60 X ML. 2,00. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 
V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

Determinazione Dirigenziale n. 113 del 04/04/2019   

 

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI REVOCA DELL’AUTORIZZAZIONE 
AMMINISTRATIVA N. 64 DEL 07.12.2011, CON CONCESSIONE DI UN POSTEGGIO DI 
MQ. 2,00, NELL'AREA DENOMINATA PIAZZA IX APRILE, PER LA VENDITA DI 
GIOCATTOLI, INTESTATA ALLA DITTA COCO MASSIMO - C.F.: 
CCOMSM66E14A028L, TITOLARE DI AUTORIZZAZIONE E RILASCIO DI NUOVA 
AUTORIZZAZIONE, CON CONCESSIONE DI POSTEGGIO DI MQ. 2,00, IN P.TTA SAN 
PANCRAZIO, PER LA COLLOCAZIONE DI ESPOSITORE CON SARACINESCA, 
AMOVIBILE, DELLA MISURA DI (ML. 0,60 X ML. 2,00). 

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:

   gli atti depositati presso il Servizio Attività Produttive, da cui si riscontra che la  Ditta 
Coco Massimo nato ad Acireale (CT) il 14.10.1966 e residente in Fiumefreddo di Sicilia 
(CT),   via  Feudo  Grande  n°   143,  C.F.  CCOMSM66E14A028L,  P.IVA:  03320640877, 
titolare di autorizzazione amministrativa  n° 64  del  07.12.2011,  con concessione di un 
posteggio di  mq. 2,00,  nell' area denominata “Piazza IX Aprile”, al fine di esercitare la 
vendita di articoli  appartenenti  al raggruppamento II  – non alimentare, nello specifico 
“Giocattoli”;
   la nota Prot. n° 15633 del 05.07.2018, nella quale, l'attuale amministrazione specifica 
che,  al   fine  di   rivalutare  il  Centro  Storico  della  Città,   il  pregio  delle  architetture e   la 
bellezza   in  essi  contenuti,  è  necessario  vietare  ogni   tipologia  di  venditori  ambulanti, 
ballerini,  artisti  ed altre  forme di attività  non compatibili  con  i   luoghi,   le  cui  presenze 
altresì, non sempre conciliano con le esigenze della sicurezza, in un contesto caotico e 

copia informatica per consultazione



sovrappopolato di per sé e dove, ogni  impedimento, barriera, ostacolo, costituisce un 
pericolo che va preventivamente evitato; 
Preso   atto  che   l’Amministrazione   Comunale   intende   restituire   al   centro   storico   di 
Taormina il   pregio delle architetture e di risaltarne la bellezza in essi contenuti;

       Consapevoli che:

 per il raggiungimento di detto obiettivo, e fondamentale e necessario dover dare avvio 
ad un serio provvedimento di riassetto di detti  luoghi, che ciò,  di certo, in molti casi, 
comporta   la   necessità   di   eliminare   quanto   rappresenta   un   serio   ostacolo   alla 
realizzazione di quanto l’amministrazione si è prefissata di raggiungere;
  nella realtà,  l’esercizio di vendita di giocattoli  esercitata dalla Ditta Coco Massimo, 
quale titolare dell’autorizzazione amministrativa n° 64 del 07.12.2011, con concessione 
di  un posteggio di  mq. 2,00,  nell'area denominata “Piazza  IX Aprile”,  effettivamente 
risulta   non   sposarsi   armonicamente   con   il   contesto   dei   luoghi   ove   è   svolto   detto 
esercizio. 
Vista  la ns. nota prot. n. 4334 del 18. febbraio. 2019 con la quale l’Ente ha notificato 
alla   Ditta   Coco   Massimo,   l’avvio   del   procedimento   tendente   alla   revoca 
dell’autorizzazione amministrativa n° 64 del 07. dicembre. 2011, con concessione di 
posteggio di mq. 2,00, nell’area denominata “P.zza IX Aprile” per la vendita di giocattoli, 
tendente al trasferimento dello stesso in altra area del territorio comunale;
Valutato che, di comune accordo, si è individuata quale area, nella quale il Sig. Coco 
Massimo, possa proseguire il proprio esercizio di ambulante a posto fisso, di cui alla 
predetta autorizzazione amministrativa n° 64  del  07.12.2011,  con concessione di un 
posteggio di  mq. 2,00, l’area tra la cabina telefonica e il chiosco amovibile della Ditta 
Fresta Salvatore, nella Piazzetta San Pancrazio; 

Preso atto di quanto indicato in premessa;

DETERMINA

 La revoca dell’autorizzazione amministrativa n° 64 del 07.12.2011, con concessione di 
un posteggio di mq. 2,00, nell'area denominata “Piazza IX Aprile”;

DISPONE
  Il rilascio, alla Ditta Coco Massimo nato ad Acireale (CT) il 14.10.1966 e residente in 
Fiumefreddo di Sicilia (CT), via Feudo Grande n° 143,  C.F.: CCOMSM66E14A028L  
P.IVA:   03320640877,   di   nuova   autorizzazione   amministrativa   con   concessione   di 
posteggio di mq. 2, nell’area tra la cabina telefonica e il chiosco amovibile della Ditta 
Fresta Salvatore, nella Piazzetta San Pancrazio, con l’autorizzazione alla collocazione 
di un espositore, con saracinesca, amovibile, della misura di (profondità ml. 0,60 x ml 
2,00 di larghezza).

      I Messi Comunali, provvederanno alla notifica del presente provvedimento:
   alla   Ditta   Coco   Massimo  nato   ad   Acireale   (CT)   il   14.   10.   1966   e   residente   in 
Fiumefreddo di  Sicilia (CT), via Feudo Grande n°  143,  C.F. CCOMSM66E14A028L, 
P.IVA: 03320640877;
 al Comando Polizia Municipale, al deposito presso il Servizio Attività Produttive del 

copia informatica per consultazione



medesimo  atto notificato.
Il Responsabile del Servizio Attività Produttive e Commercio, provvederà a trasmettere 
copia della presente Determina al Commissariato di Pubblica Sicurezza ed alla 
Legione Carabinieri Taormina,

Si comunica che entro 30 giorni dalla data di notifica della presente comunicazione è 
possibile:

 produrre deduzioni difensive ai sensi dell’art. 16, comma 4, D. Lgs. 18/12/97 n° 472, 
inviate in forma scritta direttamente all’ufficio Attività Produttive e Commercio – 
C.O.S.A.P. del Comune di Taormina;
 produrre ricorso all’autorità competente territorialmente  ai sensi dell’art. 19 D. Lgs. 
546/92 ed ai sensi degli articoli 20, 21, 22 D. Lgs. n° 546/ 92;
 Responsabile del procedimento: Rag. Mario Cilona, Funz. Resp. Attività Produttive e 
Commercio – C.O.S.A.P.;
 Organo di autotutela ai sensi di legge è il Funz. Responsabile Attività Produttive e 
Commercio – C.O.S.A.P. del Comune;
 Il contribuente può ottenere informazioni in merito all’atto notificato presso il Servizio 
Attività Produttive e Commercio  C.O.S.A.P. del Comune di Taormina, C.so Umberto 
n° 217 – telefono n° 0942/610217;

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE
Determina N. 113 del 04/04/2019

Oggetto:    PROVVEDIMENTO  DI  REVOCA DELL  AUTORIZZAZIONE  AMMINISTRATIVA N.  64  DEL 
07.12.2011, CON CONCESSIONE DI UN POSTEGGIO DI MQ. 2,00, NELL' AREA DENOMINATA PIAZZA IX 
APRILE,  PER  LA  VENDITA  DI  GIOCATTOLI,  INTESTATA  ALLA  DITTA  COCO  MASSIMO  -  C.F.: 
CCOMSM66E14A028L, TITOLARE DI AUTORIZZAZIONE E RILASCIO DI NUOVA AUTORIZZAZIONE, CON 
CONCESSIONE DI  POSTEGGIO  DI  MQ.  2,00,  IN  P.TTA SAN PANCRAZIO,  PER LA COLLOCAZIONE  DI 
ESPOSITORE CON SARACINESCA, AMOVIBILE, DELLA MISURA DI ML. 0,60 X ML. 2,00. 

Registrazione Albo on-line n. 638/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 04/04/2019 al 19/04/2019

Taormina li, 23/04/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


